                                                                                  Приложение 
к протоколу №1 от 29.08.2016г

Методическое обеспечение предмета
                                                                                   Информатика 2016-2017 уч. год (Беляева Елена Николаевна)
	№
	Класс
	Учи-
тель
	Название учебника
	Автор учебника
	Издательство, год издания учебника
	Программа (наименование, составитель, автор)
	Вид программы
	Год издания (утверж-
дения) программы
	Кол-во
часов по программе
	Кол-во часов по учебному плану

	1
	7А Б
	Беляева Е.Н.
	Информатика и ИКТ
	Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В
	Москва:БИНОМ
.Лаборатория знаний, 2011
	     авторская программа  Семакина И.Г.,Залоговой Л.А., Русакова С.В., Шестаковой Л.В.   «Программа базового  курса « Информатики и ИКТ»  для основной школы (8-9 классы)»,   изданной в сборнике «Программы для общеобразовательных учреждений: Информатика. 2-11 классы / Составитель М.Н. Бородин. М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 2015
	
	2015
	35
	34

	2.
	8 а, 8б
	Беляева Е.Н.
	Информатика и ИКТ
	И.Г.Семакин, ,Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова
	Москва:БИНОМ
.Лаборатория знаний, 2010
	программы для общеобразовательных учреждений, 2-11 классы. Москва.БИНОМ.Лаборатория знаний.2010 г.(составители:  И.Г. Семакин, Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова)
	
	2010
	35
	34

	3.
	9 А,Б
	Беляева Е.Н.
	Информатика и ИКТ
	И.Г.Семакин, ,Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова
	Москва: БИНОМ
Лаборатория знаний, 2010
	программы для общеобразовательных учреждений, 2-11 классы. Москва.БИНОМ.Лаборатория знаний.2010 г.(составители:  И.Г. Семакин, Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова)
	
	2010
	68
	68

	4.
	10
	Беляева Е.Н.
	Информатика и ИКТ
	И.Г.Семакин
Е.К.Хеннер 
	Москва: БИНОМ. Лаборатория  знаний, 2010.
	программы для общеобразовательных учреждений, 2-11 классы. Москва. БИНОМ. Лаборатория знаний.2010 г. (составители: Семакин И.Г., Хеннер Е.К.)
	
	2010
	35
	34

	5.
	11
	Беляева Е.Н.
	Информатика и ИКТ
	И.Г.Семакин
Е.К.Хеннер
	Москва: БИНОМ. Лаборатория  знаний, 2010.
	программы для общеобразовательных учреждений, 2-11 классы. Москва. БИНОМ. Лаборатория знаний.2010 г. (составители: Семакин И.Г., Хеннер Е.К.)

	
	2010
	35
	34


                          Методическое обеспечение предмета биология 2016-2017 уч. год (Бочарникова Татьяна Михайловна)
	№ п/п
	класс
	ФИО учителя
	Учебник, автор
	Изд-во, год издания
	Программа, автор
	Год издания (утверж-
дения) программы
	Вид программы
	Кол-во час по программе
	Кол-во час по учебному плану

	1
	8
	Бочарникова Т.М
	Биология. Человек. Авторы: Драгомилов А.Г., Маш Р.Д
	 М.: Вентана-Граф,2009
	Программы. Природоведение. Биология. Экология. 5-11классы. Авторы: Пономарёва И.Н., Сухова Т.С., Строганов В.И. и др. 
	М.: Вентана-Граф, 2010 г
	1
	68
	68

	2
	9А,Б
	Бочарникова Т.М
	Общая биология. Авторы: Пономарёва И.Н., Карнилов О.А., Чернова Н.М.
	М.; Вентана-Граф, 2010г.
	Программы. Природоведение. Биология. Экология. 5-11кл. Авторы: Пономарёва И.Н., Сухова Т.С., Строганов В.И. и др. 
	М.: Вентана-Граф, 2010г.
	1
	70
	68

	3
	10
	Бочарникова Т.М
	Общая биология. Авторы: Пономарёва И.Н., Корнилов О.А., Лощина Т.Е.
	М.: Вентана-Граф, 2010г
	Программы: Природоведение. Биология. Эко-логия:5-11 классы. Пономарёва И.Н, Сухова Т.С., Строганов В.И., и др.-
	М.: Вентана-Граф, 2010г
	2
	35
	68

	4
	11
	Бочарникова Т.М
	Общая биология. Авторы: Пономарёва И.Н., Корнилов О.А., Лощина Т.Е.  
	М.: Вентана-Граф, 2010г.
	Программы: Природоведение. Биология. Эко-логия:5-11 классы. Пономарёва И.Н, Сухова Т.С., Строганов В.И., и др.- 
	М.: Вентана-Граф, 2010г
	1
	35
	34

	5
	5а,б
	Бочарникова Т.М
	 « Биология».Авторы: Т.С.Сухова ,В.И Строганов  
	М: Вентана-Граф 2014г 
	Программа разработана на основе  рабочей программы ФГОС БИОЛОГИЯ Москва Авторы: И.Н. Пономарёва, В.С. Кучменко, О.А. Корнилова, А.Г. Драгомилов, Т.С. Сухова Биология: 5–9 классы : программа. 
	 Москва: Вентана-Граф, 2014 
	1
	35
	34

	6
	6а,б
	Бочарникова Т.М
	 « Биология».Авторы: Т.С.Сухова ,В.И Строганов  
	М: Вентана-Граф 2014г 
	Программа разработана на основе  рабочей программы ФГОС БИОЛОГИЯ Москва Авторы: И.Н. Пономарёва, В.С. Кучменко, О.А. Корнилова, А.Г. Драгомилов, Т.С. Сухова Биология: 5–9 классы : программа. 
	 Москва: Вентана-Граф, 2014 
	1
	35
	34

	7
	7а,б
	Бочарникова Т.М
	« Биология».Авторы: И.Н.Пономарева, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко
	М: Вентана-Граф 2014г
	Программа разработана на основе  рабочей программы ФГОС БИОЛОГИЯ Москва Авторы: И.Н. Пономарёва, В.С. Кучменко, О.А. Корнилова, А.Г. Драгомилов, Т.С. Сухова Биология: 5–9 классы : программа. 
	 Москва: Вентана-Граф, 2014 
	1
	70
	68


                                                      
Методическое обеспечение предмета математика 2016-2017 уч. год                                                                                                                      ( Мартыненко В.Н., Беляева В.Н., Сутулова Н.Ю., Кожухова С.Н., Иванникова В.А.,  Петерсон И.А.)
	№ п/п
	Класс
	ФИО учителя
	Учебник, автор
	Изд-во, год издания
	Программа, автор
	Год издания (утверж-
дения) программы
	Вид программы
	Кол-во час по программе
	Кол-во час по учебному плану
	

	1
	5а,б 
	Петерсон И.А., Кожухова С.Н
	Математика 5класс/ Н.А.Веленкин,В.И.Жохов, , А.С.Чесноков
	2010г
	программы для общеобразовательных учреждений, 5-6  классы/ по ред. Бурмистровой
	Просвещение , 2012.
	1
	170
	170
	

	2
	6а,б 
	 Сутулова Н.Ю. Иванникова В.А
	Математика 5класс/ Н.А.Веленкин,В.И.Жохов, А.С.Чесноков.
	2010г
	программы для общеобразовательных учреждений, 5-6  классы/ по ред. Бурмистровой
	Просвещение , 2012
	1
	170
	170
	

	3
	7 а
	Беляева Е.Н.
	Алгебра  7 класс/ Ю.Н. Макарычев; под ред. Теляковского 
	 М.:Просвещение, 2014г
	Сборник рабочих программ алгебра 7-9 классы/ сост. Бурмистровой Т.А
	М.: Просвещение, 2014г
	1
	120
	120
	

	4
	7 б
	Мартыненко В.Н.
	Алгебра  7 класс/ Ю.Н. Макарычев; под ред. Теляковского 
	 М.:Просвещение, 2014г
	Сборник рабочих программ алгебра 7-9 классы/ сост. Бурмистровой Т.А
	М.: Просвещение, 2014г
	1
	120
	120
	

	5
	7а
	Беляева Е.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ Л.С.Атаносян. 
	 М.:Просвещение, 2014г
	Сборник рабочих программ геометрия 7-9 классы/ сост. Бурмистровой Т.А.
	М.: Просвещение, 2004г
	1
	50
	68
	

	6
	7б
	Мартыненко В.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ Л.С.Атаносян. 
	 М.:Просвещение, 2014г
	Сборник рабочих программ геометрия 7-9 классы/ сост. Бурмистровой Т.А.
	М.: Просвещение, 2004г
	1
	50
	68
	

	7
	8а,б
	Беляева Е.Н.
	Алгебра  8 класс/ Ю.Н. Макарычев; под ред. Теляковского 
	М.: Просвещение, 2011г
	программы для общеобразовательных учреждений, 7-9 классы/ по ред. Бурмистровой Т.А 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	102
	102
	

	8
	8а,б
	Беляева Е.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ А.С. Атанасян и др. 
	 М.:Просвещение, 201г
	программы для общеобразовательных учреждений, 7-9 классы/ по ред. Бурмистровой 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	68
	68
	

	9
	9а,б 
	Мартыненко В.Н.
	Алгебра  9 класс/ Ю.Н. Макарычев; под ред. Теляковского 
	 М.:Просвещение, 2011г
	программы для общеобразовательных учреждений, 7-9 классы/ по ред. Бурмистровой 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	102
	102
	

	10
	9а,б 
	Мартыненко В.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ А.С. Атанасян и др. 
	 М.:Просвещение, 2011г
	программы для общеобразовательных учреждений, 7-9 классы/ по ред. Бурмистровой 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	68
	68
	

	11
	10 
	Беляева Е.Н.
	Алгебра и начала анализа 10-11 класс/А.Н. Колмогоров –
	М: Просвещение, 2012г
	Модифицированная программа / Е.А. Семенко, 
	2014г
	1
	102
	102
	

	12
	10 
	Беляева Е.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ А.С. Атанасян и др. - 
	М.: Просвещение, 2012г
	программы для общеобразовательных учреждений, 10-11 классы/ по ред. Бурмистровой 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	68
	68
	

	13
	11 
	Беляева Е.Н.
	Алгебра и начала анализа 10-11 класс/А.Н. Колмогоров –
	М.: Просвещение, 2012г
	Модифицированная программа / Е.А. Семенко, 
	2014г
	1
	102
	102
	

	14
	11 
	Беляева Е.Н.
	Геометрия 7-9 класс/ А.С. Атанасян и др. - 
	М.: Просвещение, 2012г
	программы для общеобразовательных учреждений, 10-11 классы/ по ред. Бурмистровой 
	М.: Просвещение, 2009г
	1
	68
	68
	


                                                          
                                       Методическое обеспечение предмета  физика 2016-2017 уч. год (Мартыненко В.Н)
	№ п/п
	Класс
	ФИО учителя
	Учебник, автор
	Изд-во, год издания
	Программа, автор
	Год издания (утверж-
дения) программ
	Вид программы
	Кол-во час по программе
	Кол-во час по учебному плану

	1
	7
	Мартыненко В.Н.
	Физика 7                            А.В. Перышкин 
	М.: «Дрофа» 2016
	Рабочие программы 7-9/ сост. Е.Н. Тихонов а.
А.В. Перышкин, Н.В. Филонович, Е. М. Гутник
	М.: Дрофа 2015
	1
	70
	68

	2
	8
	Мартыненко В.Н.
	Физика 8                               А.В. Перышкин
	М.: «Дрофа» 2010
	Физика, астрономия 7-11 классы прграммы для общеобразовательных учреждений Е.М. Гутник, А.В. Перышкин
	М.: Дрофа 2010
	1
	70
	68

	3
	9
	Мартыненко В.Н.
	Физика 9                                     А.В. Перышкин,                      Е.М. Гутник
	М.: «Дрофа» 2011
	Физика, астрономия 7-11 классы прграммы для общеобразовательных учреждений Е.М. Гутник, А.В. Перышкин
	М.: Дрофа 2010
	1
	70
	68

	4
	10
	Мартыненко В.Н.
	Физика 10                          Г.Я. Мякишев,                             ББ Буховцев,                           НН Соцкий
	М.: «Просвещение» 2012г.
	

Физика 10-11 классы программы общеобразовательных учреждений  В. С. Данюшенков,   О. В. Коршунова
	М.: «Просвещение» 2009
	1
	68
	102

	5
	11
	Мартыненко В.Н.
	Физика 11  Г.Я. Мякишев, ББ Буховцев, НН Соцкий
	М.: «Просвещение» 2012г.
	
	М.: «Просвещение» 2009 
	2
	68
	68


Методическое обеспечение предмета химии 2016-2017 уч. год. (Усова Ольга Васильевна)
	№ п/п
	класс
	ФИО учителя
	Учебник, , автор
	Издательство, год издания
	Программа, автор
	Год издания (утверж-
дения) программ
	Вид программы
	Кол-во час по программе
	Кол-во час по учебному плану

	1
	8
	Усова Ольга Васильевна
	Химия 8кл.   
О.С.Габриэлян,В.И.Сивоглазов,С.А.Сладков
	М.- « Дрофа»  2014.
	Программа курса химии для 8-9 классов общеобразовательных учреждений  
	М.: «Дрофа», 2008год
	1
	68
	68

	2
	9
	Усова Ольга Васильевна
	Химия 9кл , И.И.Новошинский, . И.И.Новошинский
	М.:«Русское слово» 2010  
	Программа курса химии для 8-9  классов общеобразовательных учреждений. И.И.Новошинский, Н.С.Новошинская М. «Русское слово» 2008год
	М. «Русское слово» 2008год
	1
	68
	68

	3
	10
	Усова Ольга Васильевна
	 Химия 
10 О.С.Габриелян
	С-Петербург Дрофа 2013
	Рабочие программы к УМК О.С.Габриеляна: Химия, 10-11 кл.
	М.: Дрофа 2014
	1
	68
	68

	4
	11
	Усова Ольга Васильевна
	Общая химия 11 класс.   .И.Новошинский, . И.И.Новошинский,
	М. « Русское слово» 2010год.
	Программа курса химии для 8-9 классов общеобразовательных учреждений. И.И.Новошинский, Н.С.Новошинская 
	М. «Русское слово» 2008год
	1
	68
	68


                                              Методическое обеспечение предмета география  2016-2017 уч. год.  (Ищенко И.В.)
	№ п/п
	класс
	ФИО учителя
	Учебник, автор
	Изд-во, год издания
	Программа, автор
	Год издания (утверж-
дения) программы
	Вид программы
	Кол-во час по программе
	Кол-во часов по учебному плану

	1
	5а,5б
	Ищенко И.В
	География. Землеведение. 5-6 классы. Учебник (Авторы В.П.Дронов, Л.Е.Савельева)
	2014
	ФГОС  ООО (второго поколения)по программе основного общего образования по географии 5-9 классы. Авторы: И.И. Баринова, В.П. Дронов, И.В. Душина, Л.Е.Савельева. Рабочие программы. География 5-9 класс; учебно-методическое пособие/ сост. С.В Курчина. Москва. Дрофа,2014 год
	2014 год
	1
	35
	34

	2
	6А,6Б
	Ищенко И.В
	География.: Землеведение. 5-6 классы. Учебник (Авторы В.П.Дронов, Л.Е.Савельева)
	2014
	ФГОС  ООО (второго поколения)по программе основного общего образования по географии 5-9 классы. Авторы: И.И. Баринова, В.П. Дронов, И.В. Душина, Л.Е.Савельева. Рабочие программы. География 5-9 класс; учебно-методическое пособие/ сост. С.В Курчина. Москва. Дрофа,2014 год
	2014 год
	1
	35
	34

	3
	7А,7Б
	Алексеенко Т.А.
	География Материки, океаны, народы и страны. Авторы: И.В.Душина, В.А.Коринская, В.А.Швец
	2014
	ФГОС  ООО (второго поколения)по программе основного общего образования по географии 5-9 классы. Авторы: И.И. Баринова, В.П. Дронов, И.В. Душина, Л.Е.Савельева. Рабочие программы. География 5-9 класс; учебно-методическое пособие/ сост. С.В Курчина. Москва. Дрофа,2014 год
	2014 год
	1
	68
	68

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	8
	Ищенко И.В
	  «География России.» В.П.Дронов, И.И.Баринова, В.Я,Ром, А.А. Лобжанидзе    .
	М:Дрофа 2008 г.
	программа для общеобразовательных учреждений : География,6-11кл. (сост.Е.В. Овсянникова.  Программа по географии России. 8-9 классы. Авторы программы И.И.Баринова, В.П.Дронов.- М: Дрофа, 2009.
	2009год
	1
	68
	68

	5
	9А,Б
	Ищенко И.В
	  «География России.» В.П.Дронов, И.И.Баринова, В.Я, Ром, А.А. Лобжанидзе    .
	М:Дрофа 2008 г.
	программа для общеобразовательных учреждений : География, 6-11кл. (сост. Е.В.Овсянникова. Программа по географии России. 8-9 классы. Авторы программы И.И.Баринова, В.П.Дронов. -  М: Дрофа, 2009.
	2009год
	1
	68
	68

	6
	10
	Ищенко И.В
	Социальная и экономическая география.10 класс. Максаковский  В.П. 
	М.: Просвещение 2011год
	Примерная программа среднего (полного) общего образования базового уровня по географии.(Сборник нормативных документов. География. Примерные программы по географии. – М.: Дрофа,2009
	2009год
	1
	35
	34

	7
	11
	Ищенко И.В
	Социальная и экономическая география.10 класс. Максаковский  В.П. 
	М.: Просвещение 2011год
	Примерная программа среднего (полного) общего образования базового уровня по географии.(Сборник нормативных документов. География. Примерные программы по географии. – М.: Дрофа,2009
	2009год
	1
	35
	34
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Кубановедение 2016-2017 уч. год (Алексеенко Татьяна Александровна)
	№
	Класс
	Учитель
	Название учебника, автор учебника
	Издательство, год издания учебника
	Программа (наименование, составитель, автор)
	Год издания (утверж-дения) программы
	Вид программы
	Кол-вочасов по программе
	Кол-во часов по учебному плану

	1.
	5 а,б
	Алексеенко Т.А.
	Кубановедение, Б.А.Трехбратов
	ОИПЦ «Перспективы образования»
Краснодар,2014г.
	 Кубановедение: программа для 5-9 классов общеобразовательных учреждений Краснодар. Авторы-составители:  В.Н.Басий, Ю.А.Болдырев , Л.М. Галутво

	 Краснодар,  2015
	1
	34
	34

	2.
	6а,б
	Алексеенко Т.А.
	Кубановедение  авторы:                    Б.А. Трехбратов.
	ОИПЦ «Перспективы образования»

Краснодар, 2015г.
	Кубановедение: программа для 5-9 классов общеобразовательных учреждений Краснодар. Авторы-составители:  В.Н.Басий, Ю.А.Болдырев , Л.М. Галутво


	Издательство: Краснодар: «Перспективы образования» 2015
	1
	34
	34

	3.
	7а,б
	Алексеенко Т.А.
	Кубановедение 7 класс. Состави-тели: Б.А.Трёх-братов,  
	ОИПЦ «Перспективы образования», Краснодар, 2016г.
	Кубановедение: программа для 5-9 классов общеобразовательных учреждений Краснодар. Авторы-составители:  В.Н.Басий, Ю.А.Болдырев , Л.М. Галутво

	Издательство: Краснодар: «Перспективы образования» 2015
	1
	34
	34

	4.
	8 а,б
	Алексеенко Т.А.
	Кубановедение 8 класс. Состави-тели: Б.А.Трёх-братов, Ю.М.Бо-дяев,С.А.Лукьянов,Р.М.Грищенко 
	ОИПЦ «Перс-пективы образо-вания», Краснодар,2011г 
	 Кубановедение, 5-9 классы
В,В. Латкин, И.А. Терская и др  Краснодар

	ОИПЦ «Перспективы образования»  Краснодар 2014 год.
	1
	34
	34

	5.
	9 а,б
	Алексеенко Т.А.
	Кубань в XX веке. 9 класс. А.А. Зайцев, С.А.Лукьянов
	Краснодар, 2012г.
	Кубановедение, 5-9 классы
В,В. Латкин, И.А. Терская и др  Краснодар

	ОИПЦ «Перспективы образования»  Краснодар 2014 год.
	1
	34
	34

	6.
	10
	Алексеенко Т.А.
	 Кубановедение
В.Н.Ратушняк, О.В.Матвеев, И.А.Терская, А.Н.Криштопа
	Краснодар 2013г.
ОИПЦ «Перс-пективы образо-вания»,
	Программа  для 10-11 классов общеобразовательных учреждений Краснодарского края В.В. Латкин, И.А. Терская и др  Краснодар, 2014 год
/Кубановедение, 10-11 классы, ОИПЦ «Перспективы образования»  Краснодар 2014 год.
(указать программу  учебного
	Издательство: Краснодар 2014
	1
	34
	34

	7.
	11
	Алексеенко Т.А.
	 Кубановедение
А.А.Зайцев, Е.В.Морозова и др.
	Краснодар, 2014г.
ОИПЦ «Перс-пективы образо-вания»,
	Программа  для 10-11 классов общеобразовательных учреждений Краснодарского края В.В. Латкин, И.А. Терская и др  Краснодар, 2014 год
/Кубановедение, 10-11 классы, ОИПЦ «Перспективы образования»  Краснодар 2014 год.

	Издательство: Краснодар 2006
	1
	34
	34




